
Visa sniegtā informācija ir mūsu ilgu gadu pētījumu un praktisko pārbaužu rezultāts. Dažādu produktu sajaukšanas un maisīšanas, kā arī vienlaicīgas dažādu 
produktu (kā pārklājumu viens uz otra utt.) lietošanas gadījumā iesakām pirms tam veikt izmēģinājumu. Šī lietošanas instrukcija kalpo tikai kā informācija 
un/vai padoms. Instrukcijai nav juridiska spēka. NATURAL dabīgās krāsas ir produkti no Scherzenlehner Harze GmbH, A-4060 Leonding / Linca, Austrija, 
tālr.: +43 (0) 732/670021, e-pasts: office@natural.at; Latvijā: WOOD INDUSTRIES SIA, Madaru 7, Rīga, LV-1024, tālr.: +371 20116199, e-

pasts:info@woodindustries.lv. Datums: 05/2023. Mājaslapa: www.natural.at; www.natural-farben.lv Šīs lietošanas instrukcijas kopijas vai publikācijas, 

pat ja daļējas, nav atļautas bez mūsu piekrišanas. 

 

NATURAL 
 

GRĪDAS BIŠU VASKS 
 
 

 

Pielietošana  
Koka grīdu, korķa un neglazētu 

māla flīžu attīrīšanai un aizsardzībai 
uz grīdām, kā arī visām lielas 

noslodzes iekštelpu koka virsmām 

(galdiem, skapjiem). 

 

Īpašības  
Veidojams un viegli lietojams, 

krēmveida koka vasks, un ļoti 

ekonomisks. Tas ātri iesūcas un drīz 

ir gatavs pulēšanai. Nodrošina 

zīdainu, ūdeni atgrūdošu un izturīgu 

virsmu. 
 

Sastāvdaļas  
Tīras augu eļļas, vērtīgi balzama 

sveķi, eļļas, dabiskie vaski, sikatīvi 

bez svina. Izlasiet mūsu pilnu 

deklarāciju. 

 

Pielietojums uz jauna koka  
Gruntēšana: Divreiz ar Natural 

grīdas eļļu. Pēc 30 minūtēm 
noslaukiet lieko eļļu. Atstāt nožūt 
12-24 stundas (skatīt parketa eļļu).  
Apstrāde starplaikos: 

Viegli slīpējiet ar smilšpapīru (320.-

400. pakāpe). 

Noņemiet putekļus. 

Galīgā apstrāde:  
Uzklājiet grīdas bišu vasku plāni 

un vienmērīgi ar lupatiņu vai 

mašīnu. 

 

Žūšanas laiks: 12-24 stundas  
Pulēšana: pulējiet labi, pielietojot 
vieglu spiedienu 

Zīda matēts: pēc apm. 6-12 stundām 

Zīdains  spīdums: pēc apm. 24-48 

stundām 

 

Izturieties uzmanīgi 1 - 2 dienas. 

Vēdiniet kārtīgi! Pirmajās nedēļās 
telpai jābūt labi vēdinātai. Pēc 2-3 

nedēļām grīdas segumu (paklāju utt.) 

var uzlikt. 

 

 

Renovācija  
Atjaunotām, slīpētām grīdām, kas 

pirms tam tika hermetizētas vai 
apstrādātas kādā citā veidā, dabīgais 

grīdas bišu vasks pēc gruntēšanas 

jāliek ļoti plānā kārtā (1 litrs uz 100 
m2). 

 

Padoms  
Pārāk biezi uzklāti slāņi dažos 

apstākļos var noturīgi pielipt un kļūt 

balti krokās un dobumos. 

Apstrādājiet tos ar mīkstu pulēšanas 

suku. Uzklāšanai vienmēr jābūt 

precīzi saskaņotai ar m2 (uzklājiet 

ļoti plāni). 

 

Tīrīšana un kopšana  
Pirmajās 14 dienās uzmanīgi 

apstrādājiet vaskoto virsmu un tīriet 

tikai sausi. Turpmākai apkopei mēs 

iesakām Natural īpašo tīrītāju un 

Natural cieto spīduma vasku. 

 

Vēdiniet kārtīgi! Pirmajās nedēļās 

telpai jābūt labi vēdinātai (pretējā 

gadījumā var rasties problēmas ar 

smaku), un virsmai jāveic tikai sausa 

tīrīšana. Tīrīšanai nedrīkst izmantot 

mikrošķiedras lupatiņu!  
Cik drīz vien iespējams, noslaukiet 

stāvošu ūdeni! Ir nepieciešams 
izmantot ūdensizturīgus puķu podus 
utt. ar apakššķīvīšiem, lai izvairītos no 
koka virsmas bojājumiem.  
 
 

UZMANĪBU!  
Ar antīko bišu vasku mērcētās 
lupatiņas jāuzglabā slēgtā traukā 

(skārda), jāizžauj atklātā vietā vai 
jāmazgā ar augu eļļas ziepēm. Tie 

varētu pašaizdegties žūstošu eļļu dēļ.  
Produkts satur kobaltu. 
Slīpēšanas laikā iesakām valkāt 
putekļu masku. 

 

 

Tehniskie dati  
Krāsas: caurspīdīgs 

Viskozitāte: pastveida 20 °C 

temperatūrā 

Daudzums: jaunām grīdām: 

1 litrs / 80 m2,  
renovācijai: 

1 litrs/100 m2 

0,4 litri/1 litrs 
 

Uzglabāšana un izturība  
Uzglabāt siltās telpās un bērniem 
nepieejamā vietā. Saglabāsies apm. 
2 gadus.  
Noņemiet virspusē izveidojušās 

plēvītes. 
 

Atbrīvošanās no atlikumiem  
Dabīgo krāsu atlikumus un 

atšķaidītājus nedrīkst izmest 

notekūdeņos vai augsnē! Tukši 

turētāji vai izžuvuši atlikumi nerada 

bīstamus atkritumus, un tos var 

ievietot konteineros metāllūžņiem 

vai parastajiem sadzīves 

atkritumiem. 

 

Likumi  
Drošības datu lapas ir pieejamas 
pēc pieprasījuma.  
Šveice: BAG T nr. 73256. 

Bez kaitīgām vielām. 

 

Vispārīgas piezīmes par 
NATURAL dabīgajām krāsām  
Šīs krāsas tiek ražotas, kopumā 

ņemot vērā krāsu un vides problēmu. 

Izejvielas nāk no SLĒGTA 

ekoloģiskā cikla un vēlāk tiek 

atgrieztas kā atkritumi, neatstājot 

atlikumus. Visas sastāvdaļas tiek 

pārbaudītas pēc uzbūves kritērijiem 

un izgatavotas krāsās, izmantojot 

maigu, bezatkritumu tehnoloģiju. 

http://www.natural.at/
http://www.natural-farben.lv/

